

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje			
2013	305	01	30.11.2013
ROK	ČÍSLO SMLOUVY	ÚZEMNÍ ODBOR	DOBA PLNĚNÍ

KUPNÍ SMLOUVA

I. Smluvní strany

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje

Sídlo: Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh

IČ: 70884561

DIC: není plátce

Zastoupený: plk. Ing. Zdeňkem Nytrou, krajským ředitelem

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. účtu: 19 33 881/0710

(dále jen „kupující“)

a

AUTO Heller s.r.o.

Sídlo: Cihelní 3160/49b, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava

IČ: 47683341

DIC: CZ47683341

Zastoupená: Ing. Janem Hellerem, jednatelem

Bankovní spojení: ČSOB Ostrava

Číslo účtu: 17110193/0300

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka č. 4787

(dále jen „prodávající“)

II. Základní ustanovení

1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 262 odst.1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ObchZ“) dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy vyplývajících bude řídit příslušnými ustanoveními citovaného zákoníku a tento závazkový vztah se bude řídit přiměřeně ustanoveními § 409 a násl. tohoto zákoníku.
2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.
3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

III. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je koupě 3 ks velitelských automobilů dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“).
2. Proávající se zavazuje kupujícímu dodat a převést na něj vlastnické právo ke zboží. Součástí dodávky je i předání dokladů, které se ke zboží vztahují, které jsou nutné pro registraci v České republice a doprava zboží do místa plnění.
3. Vozidla a veškeré příslušenství nebude v den dodání starší 12 měsíců a musí splňovat podmínky pro provoz na pozemních komunikacích v České republice dle platné legislativy.

4. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí zboží kupujícím.
5. Prodávající umožní kupujícímu závěrečnou kontrolu předmětu smlouvy u prodávajícího před vlastním převzetím v místě plnění.
6. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.
7. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 4.11.2013, která byla na základě zadávacího řízení č. 84/2013/ZPŘ vybrána jako nejvýhodnější.

IV. Kupní cena

1. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu.
2. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

	Cena za 1 kus	Cena za 3 kusy
cena bez DPH	619 008,26	1 857 024,79
DPH 21 %	129 991,74	389 975,21
cena včetně DPH	749 000,00	2 247 000,00

3. Podrobná kalkulace celkové kupní ceny včetně uvedení cen jednotlivých položek tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.
4. Sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží, a to zejména dopravu zboží do místa plnění podle bodu VI. této smlouvy, skladování, atd..
5. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

V. Doba plnění

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle čl. III. této smlouvy nejpozději do 30. listopadu 2013.
2. Prodávající je oprávněn dodat zboží před smluvenou dobou plnění.

VI. Místo plnění

Místem plnění podle této smlouvy je sídlo kupujícího na ul. Výškovická 40 v Ostravě-Zábřehu.

VII. Způsob dodání zboží

1. Zboží je dodáno v okamžiku převzetí zboží kupujícím v místě dodání dle této smlouvy. Pověřený zástupce kupujícího potvrdí převzetí zboží na dodacím listu, předávacím protokolu nebo jiném obdobném dokladu.
2. Kupující se zavazuje zboží dodané řádně a včas odebrat a zaplatit za něj kupní cenu.
3. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu:
 - a) dodané značky, typu, druhu,
 - b) dodaného množství,
 - c) zjevných jakostních vlastností,
 - d) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě,
 - e) dodaných dokladů.

4. Součástí předání zboží bude i předání všech dokladů, které jsou nutné pro registraci v České republice.
5. V případě zjištěných zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně i s důvody potvrdí na příslušném dokladu. Na následné předání zboží se použijí ustanovení tohoto článku obdobně.

VIII. Jakost, záruka a vady zboží

1. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti dodaného zboží.
2. Smluvní strany se dohodly na záruční době 24 měsíců na motor a dále na 144 měsíců záruky na nepropínavění karoserie a 36 měsíců záruky na lak. Záruční doba začíná běžet dnem předání zboží kupujícímu bez vad a nedodělků.
3. Záruční doba začíná běžet dnem předání zboží kupujícímu bez vad a nedodělků.
4. Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost prodávající.
5. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to
 - a) formou písemného oznámení o vadě nebo
 - b) telefonicky na tel. č 596 606 215 nebo
 - c) faxem na č 596 606 250 nebo
 - d) e-mailem na servis@autoheller.cz
6. Proávající započne s odstraněním vady neprodleně 24 hodin ode dne doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
7. Vada bude odstraněna nejpozději do 2 dnů od započetí prací, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
8. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží.
9. Proávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která vznikne vadným plněním, a to v plné výši. Proávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady.
10. Proávající prohlašuje, že na zboží nevážnou žádné právní vady dle § 433 ObchZ.

IX. Platební podmínky

1. Smluvní strany nesjednávají zálohy na kupní cenu.
2. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného zboží bude faktura, která bude mít náležitosti běžného daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 13a ObchZ (dále jen „faktura“).
3. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro běžný daňový doklad obsahovat také:
 - a) označení smlouvy a datum jejího uzavření
 - b) označení banky a čísla účtu, na který musí být zapláceno
 - c) kontaktní údaje prodávajícího pro záležitosti fakturace.
4. Faktura bude prodávajícím vystavena po předání a převzetí zboží podle této smlouvy. Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrad škody aj.).
5. Proávající je povinen doručit fakturu do sídla kupující nejpozději do 2.12.2013.
6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře

vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury.

7. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené prodávajícím na faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené v čl. I. této kupní smlouvy.
8. Povinnost zaplatit cenu zboží je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.
9. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury.

X. Sankční ujednání

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny vč. DPH za každý i započatý den prodlení.
2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením dohodnuté kupní ceny je kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.
3. V případě nedodržení termínu k odstranění vad dle čl. VIII. této smlouvy, jestliže se tyto vady projevily v záruční době, je prodávající povinen kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení s odstraněním každé vady.
4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně.
5. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího.
6. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé smluvní straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

XI. Odstoupení od smlouvy

1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s § 344 a násl. ObchZ. Smluvní strany považují za podstatné porušení smlouvy také prodlení prodávajícího s dodáním zboží podle této smlouvy delší než 7 dní.
2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže se prodávající rozhodnutím soudu ocitne v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů.

XII. Závěrečná ujednání

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy tuto smlouvu podepíše druhá ze smluvních stran.
4. Prodávající je povinen do 60 dnů od splnění této smlouvy předložit kupujícímu seznam subdodavatelů podle § 147a odst. 1 písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve kterém uvede subdodavatele, jímž za plnění subdodávky uhradil více než 10 % z celkové ceny veřejné zakázky. Má-li subdodavatel formu akciové společnosti, bude přílohou seznamu i seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení seznamu subdodavatelů.
5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této kupní smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

6. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.
7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.
8. Smluvní strany se dohodly, že vztahy neupravené smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními ObchZ.
9. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi stranami platí jen to, co je dohodnuto ve smlouvě.
10. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž kupující obdrží dva stejnopisy a prodávající jeden stejnopis.
11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: příloha č. 1 – technická specifikace předmětu plnění, příloha č. 2 – podrobná kalkulace kupní ceny.

V Ostravě dne 27.11.2013.

V Ostravě dne 18. 11. 2013

Hasičský záchranný sbor
Moravskoslezského kraje
Výškovická 40
700 30 Ostrava - Zábřeh

4

.....
za kupujícího

plk. Ing. Zdeněk Nytra
krajský ředitel

AUTO Heller s.r.o.
Cihelní 3160 49b
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
tel.: 596 606 211, fax: 596 606 250
DIČ: CZ47683241
-5-

.....
za prodávajícího

Ing. Jan Heller
jednatel společnosti

PŘÍLOHA Č. 1 TECHNICKÁ SPECIFIKACE

ŠKODA YETI ELEGANCE – 3ks

Motor: 2,0 TDI CR DPF 4X4 / 81kW
Převodovka: 6-stupňová mechanická 4x4
Barva: červená signální RAL 3024, zvýrazňující pruh bílá signální 9003
– provedení dle vyhl.35/2007 ve znění vyhl.53/2010

Mimořádná výbava:

Prahové lišty

Handsfree zařízení Parrot

Kola z lehké sliziny MOON 7Jx 16“ – 4ks

Ocelové rezervní kolo se zvedákem a klíčem na kola

Gumové koberce

Sada zimní kol (ocelové disky se zimními pneu + plastové kryty kol)

Povinná výbava (lano, lékárnička, trojúhelník, sada žárovek, výstražná vesta)

Zabudovaná a funkční vozidlová radiostanice: 1ks – vozidlový terminál TMP700 (Matra)
1ks – montážní sada DIN pro vozidlo

Zabudovaná a funkční výstražná světelná souprava s montážní sadou, ovládáním a
přídavnými výstražnými světly (montáž na H-GUSy)

- a) Výstražná světelná rampa
 - počet 1ks
 - napájení z palubní sítě 12V
 - provedení LED a nízkoprofilová
 - šířka základní rampy: min. 1 000mm – max. 1 100mm
 - výška základní rampy: min. 55mm – max. 65mm
 - rampa musí být opatřena na bocích krytem v barvě modré a ve střední části čirým krytem
 - rampa musí být opatřena držákem pro připevnění na vozidlo na podélné střešní nosiče (H – GUSy)
 - zařízení musí umožňovat zapnutí a vypnutí jedním vypínačem, ovládajícím i případná doplňková světla
 - případná doplňková světla musí mít umožněno samostatné vypínání (oranžová světla, modrá světla – přední a zadní, bílá světla – přímá a boční)
- b) Zvukové výstražné zařízení vč. ovládací skříňky
 - počet 1 ks
 - napájení z palubní sítě 12 V
 - skrytá montáž elektroniky
 - zesilovač s minimálně dvěma tóny a mikrofonom – výkon minimálně 100W
 - reproduktor 100W / 8 ohmů s minimálními rozměry pro montáž do prostoru podvozku vozidla
 - samostatný ovládací panel
- c) Osazení modrých bočních krytů
 - modul diodový pod modrým krytem
 - výška světla 60 mm
 - napájení 12 V
- d) Osazení střední přední části

- modul diodový osazený v kombinaci přímé modré světlo (b), přímé bílé světlo (w), přímé modré světlo – 2x (bb), přímé bílé světlo (w), přímé modré světlo (b)
- kryt této části v čířém provedení
- výška světla 60 mm
- napájení 12 V
- e) Osazení střední zadní části
 - modul diodový osazený oranžovými LEDkami umožňující směřování dopravy, a to vlevo nebo vpravo
 - kryt této části v čířém provedení
 - výška světla 60 mm
 - napájení 12 V
- f) Přídavné modré LED světla do přední masky
 - počet ks 2
 - šířka 122 mm
 - výška 68 mm
 - hloubka 33 mm
 - napájecí napětí 10 – 30 V
 - max. proudový odběr 1,1 A
- g) Přídavné modré LED světla za zadní sklo umístěné na konzole
 - počet ks 2
 - šířka 122 mm
 - výška 68 mm
 - hloubka 33 mm
 - napájecí napětí 10 – 30 V
 - max. proudový odběr 1,1 A

Základní výbava:

Boční ukazatele směru integrované do vnějších zpětných zrcátek

Čirá skla

Chromované vnitřní klíčky dveří

Interiér Onyx

Kryty pedálů z ušlechtilé oceli

Lakovaná střešní lišta

Ochranné boční lišty dveří

Přední halogenové světlomety s čírou optikou

Střešní nosič, černě lakovaný

Vnější zpětná zrcátka a vnější kliky lakované v barvě vozu

Vnitřní klíčky dveří, černé

3 hlavové opěrky vzadu, výškově stavitelné

3 tříbodové bezpečnostní pásy vzadu

3.brzdové světlo

Airbagy řidiče, spolujezdce, hlavové, boční vpředu a kolenní řidiče

Bezpečnostní světla na výplních předních dveří

DAY - LIGHT

Deaktivace airbagu spolujezdce

ESP včetně ABS+EBV+MSR+ASR+EDS+HBA +DSR+ESBS

Imobilizér

Integrované přední mlhové světlomety

Kontrola tlaku v pneumatikách

Kotoučové brzdy zadní
Light check-kontrola funkčnosti vnějšího osvětlení
Nastavitelný sklon světlometů z místa řidiče
Nouzový brzdový signál
Přední opěrky hlavy WOKS
Přední mlhové světlomety s CORNER FUNKCÍ
Příprava pro uchycení 2 dětských sedaček s bezpečnostním systémem ISOFIX na zadních sedadlech
Signalizace nezapnutého bezpečnostního pásu řidiče a spolujezdce
Tříbodové výškově nastavitelné přední bezpečnostní pásy s přitahovači
2 čtecí lampičky vpředu (pro řidiče a spolujezdce)
4 sklopná stropní madla, zadní s věšáčky
Asistent rozjezdu do kopce (HHC)
Čtecí světla vzadu (u stropních madel)
Doporučení přeřazení rychlostního stupně
Držák nápojů vpředu, na tužku, 1l lahví ve schránkách předních dveří a držák na parkovací lístky
Dvoutónová houkačka
INTERLOCK (nutnost sešlápnutí spojky při startu)
Funkce Off-road (pouze 4x4)
Háčky na šaty na B-sloupcích
Make-up zrcátka ve slunečních clonách
MAXI DOT
Nekuřácký paket
Nízká středová konzola
Obložení v kufru
Odkládací plato za zadními sedadly
Odkládací schránka v horní části přístrojové desky uprostřed (uzavíratelná) a v přístrojové desce u spolujezdce (osvětlená, klimatizovaná)
Odkládací schránka JUMBO BOX s nastavitelnou loketní opěrou mezi předními sedadly
Odkládací schránky za zadními podběhy
Osvětlení zavazadlového prostoru (1 lampička)
Otáčkoměr s digitálními hodinami
Otevírání víčka palivové nádrže PUSH PUSH s elektromagnetickým odjištěním
Pružná odkládací schránka v kufru
Přední sedadla s vyšší pozicí sezení pro cestující
Přední stěrač AERO (s cyklovačem a volbou frekvencí)
Prodloužený servisní interval
Pylový filtr
Servořízení (elektromechanický posilovač řízení)
Síťový program v zavazadlovém prostoru
Schránka na brýle
Ukazatel vnější teploty
Upínací oka v zavazadlovém prostoru
Upevňovací koncept v zavazadlovém prostoru s posuvnými háčky (bez 2 sklopných háčků na uchycení zavazadel v zavazadlovém prostoru)
Varioflex (koncept zadních sedaček)
Vnitřní osvětlení s kontakty na všech dveřích
Výklopná odkládací schránka pod sedadlem spolujezdce
Vyhřívané zadní sklo



Zadní stěrač s ostřikovačem
Zásuvka 12V na střední konzole a v zavazadlovém prostoru
Zvuková signalizace nevypnutých světel
8 reproduktorů
Audiozdířka v loketní opěře JUMBO BOX
Centrální zamykání s dálkovým ovládáním (2 sklopné klíčky)
El. ovládání oken vpředu a vzadu s dětskou pojistkou
El. ovládaná a vnější zpětná zrcátka
CLIMATRONIC – dvouzónová klimatizace s elektronickou regulací včetně kombi filtru
s automatickou cirkulací
Malý kožený paket (4-ramenný multifunkční kožený volant pro rádio)
Osvětlení nástupního prostoru (Boarding Spots)
Rádio SWING – 2DIN s CD a MP3
Signalizace vzdálenosti při parkování vzadu
Sklopný stolek na zadní středové opěře
Tempomat
Tónovaná skla
Vnitřní zpětné zrcátko s automatickým stmíváním a dešťový senzor
Vyhřívání předních sedadel
Výškově nastavitelné sedadlo řidiče a spolujezdce s bederními opěrami

PŘÍLOHA Č. 2 PODROBNÁ KALKULACE KUPNÍ CENY

CENOVÁ KALKULACE

1 ks	Cena bez DPH	21% DPH	Cena vč. DPH
Základní cena vozu	505 702,50	106 197,50	611 900,00
Ocelové rezervní kolo se zvedákem a klíčem	1 735,50	364,50	2 100,00
Kola z lehké slitiny 16"	0,00	0,00	0,00
Prahové lišty	495,90	104,10	600,00
Handsfree zařízení Parrot	4 958,70	1 041,30	6 000,00
Gumové koberce	413,20	86,80	500,00
Sada zimní kol (ocelové disky se zimními pneu + plastové kryty kol)	19 834,70	4 165,30	24 000,00
Povinná výbava (lano, lékárnička, trojúhelník, sada žárovek, výstražná vesta)	826,40	173,60	1 000,00
Barva RAL 3024 zvýrazňující pruh bílá signální 9003	24 793,40	5 206,60	30 000,00
Zabudovaná a funkční vozidlová radiostanice: 1ks – vozidlový terminál TMP700 (Matra) + 1ks – montážní sada DIN pro vozidlo	53 884,30	11 315,70	65 200,00
Zabudovaná a funkční výstražná světelná souprava s montážní sadou, ovládáním a přídatnými výstražnými světly	62 975,20	13 224,80	76 200,00
Celkem	675 619,80	141 880,20	817 500,00
Sleva	-56 611,54	-11 888,46	-68 500,00
Celkem po slevě	619 008,26	129 991,74	749 000,00

CENOVÁ KALKULACE

3 ks	Cena bez DPH	21% DPH	Cena vč. DPH
Celkem po slevě	1 857 024,79	389 975,21	2 247 000,00